[bookmark: _GoBack]Главе администрации Ленинского района
от
прож
паспорт
дом. тел.

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,________________________________________________________________
«_____»_______________года рождения, уроженец(ка) 											 прошу разрешить мне установить опеку  (попечительство)  и  назначить меня  опекуном  (попечителем)    над
«____»_______________  года рождения. Ребенок проживает, зарегистрирован, является собственником по адресу:
Материальные возможности, жилищные условия и состояние здоровья позволяют мне взять под опеку (попечительство) ребенка. С диагнозом ребенка ознакомлен. В родительских правах не ограничен(на) и не лишался(ась), от обязанностей опекуна не отстранялся(лась). Спиртными напитками и наркотическими веществами не злоупотребляю, имею постоянный источник дохода. Место работы и ежемесячный доход в размере

Место работы супруга(и) и его(е) ежемесячный доход____________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Проживаю_________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Совместно со мной проживают_______________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дополнительно могу сообщить о себе следующее________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
С ребенком у  меня и моих родственников установились взаимоотношения
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Супруг(а) и другие совместно проживающие члены семьи не возражают против принятие ребенка под опеку(попечительство).
Причина установления опеки (попечительства)__________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. родителей, год рождения и их местонахождения__________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Так как несовершеннолетний имеет статус круглой (социальной) сироты, прошу назначить денежное пособие на  содержание подопечного__________
________________________________________________________г. рождения
С правами и обязанностями опекуна (попечителя ) ознакомлен(а)

«____»_______________» 20     г.                    ____________________________
							     ____________________________